
1 

 

 

 

N á v r h  V š e o b e c n e  z á v ä z n é h o  n a r i a d e n i a   

č.             /   2020 

zo  dňa 28.10. 2020 
 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 1/2020 o určení výšky dotácie na 

prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej 

školy a  školských zariadení so sídlom na území mesta Stará Turá  

(ďalej len „nariadenie“). 

 

Mestské zastupiteľstvo Mesta Stará Turá   podľa § 6   v spojení s § 29 zákona  č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov,  § 6 ods. 12 písm. c) zákona č. 596/2003 Z. 

z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení. 

Čl. I 

Nariadenie sa mení a dopĺňa takto : 

Príloha č. 1 nariadenia  „Určenie výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka  základnej 

umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia od 1.4.2020“ sa nahrádza 

novou prílohou  č. 1„Určenie výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka  základnej 

umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia od 1.1.2021“ v znení  :  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 „Príloha č. 1 

  

Určenie výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka  základnej umeleckej školy, dieťa 

materskej školy a dieťa školského zariadenia od 1.1.2021. 

 

Školy a školské zariadenia zriadené mestom Stará Turá Dotácia na mzdy  

a prevádzku na žiaka (dieťa) 

od 1.1.2021 

v  eurách 

                                                     

Základná umelecká škola individuálna forma 

1 693 

Základná umelecká škola skupinová forma 
553 

ZUŠ-spolu 
878 

Materská škola 
2 779 

 

Centrum voľného času  

105 

  

Školský klub detí  

531 

Školská jedáleň pri ZŠ- 723ž. 
180 

                                                                                                 „ 

 

Čl. II 

 

 

1. Toto nariadenie bolo schválené uznesením Mestského  zastupiteľstva mesta Stará Turá UZN 

č...........................................zo dňa 28. októbra  2020.  

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 01. januára 2021. 

                                                                                           

 

 

                                                                                     PharmDr. Leopold Barszcz 

                                                                                              primátor mesta 

 

 

 

Vyvesené dňa: 14.10.2020 

Zvesené dňa: 30.10.2020 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 


